SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG
GABINETE DA REITORA

P O R T A R I A     Nº  0609 / 2017

  A REITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE -
FURG, no uso das atribuições que lhe conferem o Estatuto e o Regimento Geral da
Universidade,

  R E S O L V E:

  Art. 1° - Modificar a representação da FURG no CONSELHO
MUNICIPAL DE POLÍTICAS SOBRE DROGAS – COMEN, instituída pela Portaria nº
2068/2013, de 06/08/2013 e alterada pela portaria nº 2171/2015 de 29/10/2015;

  Art. 2° - Dispensar as servidoras CRISTIANE BARROS MARCOS
(Titular)  e CERES BRAGA AREJANO (Suplente) do COMEN;

  Art. 3° - Designar a servidora CERES BRAGA AREJANO como
representante titular e o servidor LUCIANO RODRIGUES COSTA como
representante suplente da FURG no referido Conselho;

  Art. 4º - O mandato será de 02 anos.

DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE

Reitoria da Universidade
Em 06 de março de 2017.

Profª. Drª. CLEUZA MARIA SOBRAL DIAS
Reitora